
UCHWAŁA NR XXI.203.2020 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Ełku 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami w wypadkach 
przewidzianych ustawą o samorządzie gminnym oraz w innych sprawach ważnych dla gminy, w szczególności 
w zakresie opracowywania polityk publicznych samorządu miasta Ełku. 

2. Zapisy uchwały mogą być stosowane również jako forma prekonsultacji społecznych poprzedzających 
właściwe konsultacje społeczne, których konieczność przeprowadzenia wynika z innych przepisów prawa, 
w szczególności przepisów z zakresu planowania przestrzennego oraz ochrony środowiska. 

3. Konsultacje społeczne powinny być przeprowadzone z wykorzystaniem wynikającego 
z dotychczasowych doświadczeń kanonu siedmiu zasad konsultacji społecznych: 

a) dobrej wiary, co oznacza prowadzenie konsultacji w duchu dialogu obywatelskiego i woli zrozumienia 
odmiennych racji; 

b) powszechności, co oznacza możliwość udziału w konsultacjach każdemu zainteresowanemu; 

c) przejrzystości, co oznacza skuteczne upowszechnienie i upublicznienie informacji o celu, zasadach i trybie, 
przebiegu i wyniku konsultacji; 

d) responsywności, co tu oznacza odniesienie w formie merytorycznych odpowiedzi zbiorczych do 
zgłoszonych uwag, opinii, wniosków, propozycji i rekomendacji; 

e) koordynacji, co oznacza wskazanie gospodarza odpowiedzialnego za przeprowadzenie konsultacji 
społecznych; 

f) przewidywalności, co oznacza przeprowadzanie konsultacji społecznych w sposób planowy, czytelny, 
z jasno określonymi regułami; 

g) poszanowania interesu ogólnego, co oznacza, że uczestnicy konsultacji społecznych mają prawo 
przedstawić swój partykularny, osobisty interes, ale ostateczne decyzje podejmowane w wyniku 
przeprowadzonych konsultacji społecznych powinny reprezentować najlepiej pojęty interes publiczny 
i dobro wspólnoty samorządowej mieszkańców miasta Ełku. 

4. W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Miasta Ełku z wyjątkiem, gdy przepisy ustaw 
stanowią inaczej. 

5. Konsultacje przeprowadza się: 

a) na wniosek minimum 100 mieszkańców Ełku posiadających czynne prawo wyborcze; 

b) na wniosek Rady Miasta Ełku; 

c) na wniosek Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Ełku lub 10 organizacji pozarządowych lub 
podmiotów z nimi zrównanych; 

d) z inicjatywy Prezydenta Miasta Ełku. 

6. Konsultacje przeprowadzane są w sposób bezpośredni i pośredni. 

7. Bezpośrednie sposoby konsultacji to: 

a) przekazanie uwag podczas protokołowanego otwartego spotkania konsultacyjnego z Prezydentem Miasta 
Ełku lub osobami wskazanymi przez niego; 

b) aktywizujące metody wykorzystujące sprawdzone polskie i zagraniczne formy, narzędzia, techniki, metody 
włączania mieszkańców, w szczególności takie jak warsztat konsultacyjny, kawiarnia obywatelska, panel 
obywatelski, narada obywatelska, ocena partycypacyjna, otwarta przestrzeń,  wywiad grupowy, spacer 
badawczy, warsztaty i konferencje przyszłościowe, zespoły i grupy robocze. 

Id: C7C287D8-240D-437C-93C3-0C6C38AAE746. Uchwalony Strona 1



c) przekazanie uwag podczas dyżuru konsultacyjnego komórki organizacyjnej  merytorycznie odpowiedzialnej 
za konsultowany obszar. 

8. Pośrednie sposoby konsultacji to: 

a) przesłanie wypełnionego i podpisanego formularza konsultacyjnego w okresie trwania konsultacji pocztą 
tradycyjną na adres Urzędu Miasta Ełku, ul. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk lub osobiste dostarczenie 
wypełnionego i podpisanego formularza do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Ełku przy ul. Piłsudskiego 4; 

b) przekazanie uwag Prezydentowi przy pomocy e-usług dostępnych w Urzędzie Miasta Ełku, poczty 
elektronicznej, pisma ogólnego składanego za pomocą platformy ePUAP, innych ogólnodostępnych narzędzi 
teleinformatycznych wykorzystujących podpis profilem zaufanym lub podpis kwalifikowany. 

9. Konsultacje społeczne wymagają zastosowania przynajmniej jednego bezpośredniego i jednego 
pośredniego sposobu, z wyjątkiem sytuacji zagrażających zdrowiu, życiu, bezpieczeństwu i porządkowi 
publicznemu, kiedy to stosować należy wyłącznie dwie formy pośrednie. 

10. Wybór bezpośrednich i pośrednich form konsultacji społecznych powinien uwzględniać specyfikę 
konkretnego przedmiotu konsultacji oraz możliwości budżetowe miasta Ełku w przypadku wyboru form 
konsultacji generujących koszty. 

§ 2. 1.  Wniosek o ogłoszenie konsultacji społecznych złożony przez mieszkańców lub z inicjatywy Rady 
Miasta Ełku powinien zawierać przedmiot i cel konsultacji, planowany termin przeprowadzenia konsultacji. 

2. Dodatkowo w przypadku wniosku mieszkańców należy wskazać osobę reprezentującą wnioskodawców, 
jej dane identyfikacyjne i kontaktowe oraz wykaz osób popierających wniosek zawierający imię i nazwisko, 
adres zamieszkania oraz własnoręczne podpisy. 

3. Wniosek o ogłoszenie konsultacji społecznych Prezydent Miasta Ełku rozpatruje w terminie 30 dni 
kalendarzowych od daty jego wpłynięcia, informując wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia wraz 
z uzasadnieniem. 

4. Prezydent odmawia ogłoszenia konsultacji w przypadku, gdy wniosek o ich ogłoszenie dotyczy sprawy, 
która nie leży w kompetencjach samorządu miasta Ełku lub nie jest zgodna z prawem. 

5. Konsultacje są każdorazowo ogłaszane przez Prezydenta Miasta Ełku w formie zarządzenia. 

6. Zarządzenie o ogłoszeniu konsultacji zawiera w szczególności: 

a) przedmiot i cel konsultacji; 

b) bezpośrednie i pośrednie sposoby konsultacji; 

c) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

d) zasięg terytorialny konsultacji; 

e) osoby uprawnione do udziału w konsultacjach; 

f) nazwę komórki organizacyjnej oraz imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji; 

g) dołączony, jeżeli dotyczy, projekt konsultowanego dokumentu oraz określenie miejsca jego publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej; 

h) wzór formularza konsultacyjnego. 

7. Konsultacje rozpoczynają się po upływie przynajmniej 7 dni kalendarzowych od daty wejścia w życie 
zarządzenia Prezydenta Miasta Ełku o ich ogłoszeniu. 

8. Ogłoszenie konsultacji odbywa się minimum poprzez umieszczenie informacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na portalu informacyjnym miasta Ełku. 

9. Konsultacje nie mogą trwać krócej niż 7 dni kalendarzowych. 

§ 3. 1.  Z konsultacji społecznych sporządzany jest raport zawierający w szczególności: 

a) opis przeprowadzonych form konsultacji społecznych; 

b) wykaz zgłoszonych uwag, w formie formularzy konsultacyjnych, wraz z uzasadnieniem przyjęcia bądź 
odrzucenia zgłoszonych opinii; 

Id: C7C287D8-240D-437C-93C3-0C6C38AAE746. Uchwalony Strona 2



c) skan zarządzenia Prezydenta o ogłoszeniu konsultacji oraz informacji potwierdzające ogłoszenie konsultacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na portalu miasta Ełku; 

d) skany wszystkich złożonych formularzy konsultacyjnych z uwzględnieniem przepisów o ochronie danych 
osobowych. 

2. Sporządzenie raportu nie powinno przekroczyć 14 dni kalendarzowych. 

3. Raport zostaje przekazany do Rady Miasta Ełku niezwłocznie po zakończeniu konsultacji i opracowaniu 
raportu. 

4. Raport zostaje upubliczniony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na portalu informacyjnym miasta 
Ełku w terminie do 7 dni kalendarzowych. 

5. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone na zlecenie Prezydenta Miasta Ełku przez podmiot 
zewnętrzny na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych lub ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

§ 4. 1.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI.350.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie 
określenia trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Ełku. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

Id: C7C287D8-240D-437C-93C3-0C6C38AAE746. Uchwalony Strona 3




